ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE VEREADOR

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000

Site: novamamore.ro.leg.br – E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

INDICAÇÃO nº 004                      Nova Mamoré/RO, 11 de março de 2024.

Senhor Presidente,

O Vereador JAIR ALVES DE OLIVEIRA, infra-assinado, no uso das

atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno c/c Lei Orgânica

Municipal e demais disposições legais, solicita à Vossa Excelência a inclusão da

presente INDICAÇÃO PARA APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO EM PLENÁRIO, e se

aprovada que seja enviado oficio ao Sr. Marcélio Rodrigues Uchôa, INDICANDO –

LHE, que seja realizada a implantação de manilhas na frente da Paróquia Nossa

Senhora das Fátima, localizada na Avenida Belo Horizonte, número 418, no bairro

Centro, em Nova Dimensão.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que as recentes intempéries climáticas resultaram na formação

de uma vala significativa, dificultando sobremaneira o estacionamento de veículos

na proximidade da igreja, e que este problema não apenas impacta a acessibilidade

dos fiéis à paróquia, mas também representa um risco potencial à segurança

pública;

CONSIDERANDO que a necessidade de medidas imediatas para a instalação de

manilhas nessa área, a fim de mitigar os efeitos dessa situação e proporcionar um

ambiente seguro e acessível para a comunidade local;

CONSIDERANDO que a rápida intervenção neste sentido não só garantirá a fluidez

do tráfego e o acesso à paróquia, mas também demonstrará o compromisso desta

administração com o bem-estar e a segurança de seus cidadãos.

INDICO que seja a implantação de manilhas na frente da Paróquia Nossa Senhora

das Fátima, localizada na Avenida Belo Horizonte, número 418, no bairro Centro, em

Nova Dimensão.

      Na certeza de ser atendido, aguardo DEFERIMENTO.

_____________________________________________
JAIR ALVES DE OLIVEIRA
VEREADOR – PATRIOTA

ID: 10806 e CRC: D9D73681

22.855.183/0001-60
Av. Dom Pedro II
www.novamamore.ro.gov.br

Município de Nova Mamoré

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

10806ID:

232DAB68E649F673E8143F0D942F9216

D9D73681

MD5:

CRC:

F8B2795154561D7D20BFC7EF8DC82795B90C7B478098C9A32E65DE9A86A85133SHA256:

Indicação - Proposição Legislativa

Tipo do Documento

004

Identificação/Número

11/03/2024

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Indicação do Vereador Jair Alves de Oliveira

Súmula/Objeto:

CLAUDIO VASCONCELOS VEDANAUsuário:

11/03/2024 18:37:21Criação: 11/03/2024 18:43:10Finalização:

INTERESSADOS

JAIR ALVES DE OLIVEIRA 11/03/2024 18:38:50

ASSUNTOS

SOLICITAÇÃO 11/03/2024 18:38:58

CIENTES

ADELIA NAIANE LIMA MOURA 11/03/2024 19:12:12

GABRIELA CARNEIRO MOZER 12/03/2024 11:11:32

ANDRE LUIZ BAIER 12/03/2024 11:23:52

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

JAIR ALVES DE OLIVEIRA 11/03/2024 19:07:04VEREADOR

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 7.948/2024.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.novamamore.ro.gov.br

informando o ID 10806 e o CRC D9D73681.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=10806&CRC32=D9D73681&cpf_user=06614599933&token=3872903b88e8c3aa7a8cbf0fdb4f2d3d
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0&cpf_user=06614599933&token=3872903b88e8c3aa7a8cbf0fdb4f2d3d
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=10806&CRC32=D9D73681&cpf_user=06614599933&token=3872903b88e8c3aa7a8cbf0fdb4f2d3d